



Koloniträdgårdsförbundet
Asögatan 149, 116 32 Stockholm 08-556 930 80 www.koloni.org

Kontaktadress i region Norrbotten

c/o Erik Palmqvist
Trastbackegränd 1
941 52 Piteå

(Organiserar föreningar i Norrbottens län)

Tel. 076-809 13 39



2012-04-10

Att vara kolonist kan vara...

- Att känna glädjen av att odla grönsaker och blommor på eget trädgårdsland
- Att skörda frukt och bär som du vet inte sprutats med något farligt medel
- Att tillsammans med andra kolonister arbeta för bättre miljö
- Att få grannar som delar dina intressen
- Att koppla av i en stimulerande miljö
- Att lära känna andra trädgårdsintresserade vid gemensamma sommarfester, midsommarfirande eller loppmarknader och på förenings städdagar



Medlem i förening

Som kolonist är du vanligtvis också medlem i en förening. Det kan hända att du genom föreningen får nyttja kommunens mark. Det kan också vara så att du arrenderar din lott direkt av markägaren.

Oavsett hur det ser ut har alla kolonister på ett område ett gemensamt intresse att bevaka och saker som måste tas om hand och som sköts bäst om man håller ihop i en förening.

Koloniträdgårdsförbundet

Som kolonist och medlem i en koloniförening är chansen stor att du också är medlem i Koloniträdgårdsförbundet. Om din förening är medlem i förbundet är du också det. Alla medlemsföreningar ingår också i någon av förbundets regioner.

Ca 26 000 hushåll i Sverige är som kolonister organiserade i Koloniträdgårdsförbundet.



Medlemskapet är till stor nytta för din förening. Det innebär också fördelar för dig som kolonist. Medlemsavgiften är relativt låg i jämförelse med avgiften i andra riksgöranisationer.

Koloniträdgården

Det mest påtagliga som du får som medlem är förbundets tidskrift Koloniträdgården. Den kommer ut med fem nummer om året och skickas direkt hem till dig. Tidskriften bevakar allt som är av intresse för en framtidsodlare och berättar om vad som händer i kolonirörelsen.

Den tar också upp aktuell forskning och utveckling inom trädgård och miljö. Den ger handfasta råd och tips om nya växter och redskap, innehåller goda råd om stugor och snickerier samt reportage och tips om ny trädgårdslitteratur m.m.

Trädgårdsrådgivning

Alla medlemmar kan utan kostnad få råd av trädgårdskonsulenter. Förbundet har en trädgårdskonsulent (1) som kvalificerad information via Koloniträdgården och genom annan skriftlig trädgårdsinformation. Du kan ringa till konsulenten på förbundet för att få goda råd och svar på frågor om odling och trädgård.

Dessutom finns det runtom i Sverige ett antal regionalt placerade rådgivare som förbundets medlemmar kan utnyttja. En förteckning med rådgivarnas adresser och telefonnummer kan fås från Koloniträdgårdsförbundet.

Odlingsråd

Förbundet har också framställt en serie broschyrer med odlingsråd, "Lätt om odling". Serien som för närvarande består av 50 olika titlar, innehåller allt från råd om närliggande trädgård till kompostering och växtsjukdomar.

Broschyrerna bör finnas tillgängliga i din förening. Om inte, så kan du beställa styrelsen i din förening att rekvidrera dem från förbundet.

Hjälp med kurser

Om din förening vill ordna en odlingskurs eller en kurs i t. ex. kompostering, trädbeskämning eller liesslätter så hjälper förbundet och dess regioner till. Föreningen kan också rå hjälpa med att utbilda sina styrelseledamöter eller funktionärer.



Förhandlingshjälp

Förbundet kan också ställa upp med hjälp vid förhandlingar och i frågor som rör planeringen, stadgar, arrendekontrakt, skatter och avgifter. Många föreningar har sparat tiotusentals kronor åt sina medlemmar genom att de haft hjälp av förbundet.

Försäkringar

Medlemskap i förbundet betyder också att föreningen har en bra försäkringsförsäkring och att du som har kolonistuga kan få rabatt på din stugförsäkring.

Bevakar dina intressen

Förbundet bevakar frågor som är viktiga för dig som kolonist och för din förening. Det gäller t. ex. bättre växtmaterial, frökvalitet, växtskydd men också miljö- och naturfrågor i stort och bevarande av koloniträdgårdsvärksamhet.

Stort kontaktnät

Förbundet har ett stort kontaktnät och samarbetar med andra ledande organisationer i frågor om trädgård, park, miljö och bostadsmiljöer. Vi har exempelvis ett nära samarbete med Lantbruksuniversitetet och med Elitplantstationen i Kristianstad. Förbundet finns med som en kraft i det samlade arbetet för en bättre stadsmiljö och för en ekologiskt medveten livsstil.

Kolonirörelsen

Samtidigt som Koloniträdgårdsförbundet spelar en aktiv roll i dagens miljörörelse företräder förbundet en folkrörelse med gamla anor. Koloniträdgårdar har funnits i Sverige i mer än 100 år. I Europa är rörelsen betydligt äldre. Den startade för att ge städernas inflyttade arbetarbefolkning möjligheten att odla sin egen mat. Flera generationers stadsbor har sedan dess fört gamla kunskaper om odling vidare via koloniträdgårdarna.